m in es  d e  B r ig a  inter se feceru n t. Conventio quidem falis fuit. Quod 
h o m in e s  d e  T en d a  prom iserunt e t  super sancto Dei Evangelia jura
v e r u n t  ju v a r e  ot m anutenere hom ines do Briga contra omnes homi
n es  d e  o m n i ju re e t  de om nibus justiciis ot possessionibus suis do 
q u ib u s  in v e s t it i  sunt, vel ju s te  adepti fuerint, e t homines de Briga 
s im ili  m o d o  ten entur ad hom ines Tendo. Si aliquis homo qui fuerit 
o ffen su s  h om in ib u s Brigo vel hominibus Tendo venerit in eorum 
te r r ito r io  eod em  anno quo in ven tu s fuerit in territorio post quere
lam  factam  m aneat securus e t ulterius non sustineatur usque ad sa- 
t is fa c io n e m . Item  si (piis hom o de Tonda vel do Briga furatus fuerit 
e t  d e  eo  a liq u is  T en d en sis v e l Brigensis fuerit conquestus consu
la tu s  n u llu m  d ebet audire p lacitum  nisi illud quod ad presens erit 
in  m a n ib u s  eorum , donec ju sticiam  fecerit do latrone, si in Tenda 
v e l  in  B r ig a  fuerit. Si autem  in v illa  non fu erit, ad terminum de
b e t  h a b e r e  latronem , quem  consulatus cuni eo qui querimoniam fe
c e r it , fu er it  arbitratus. E t si latronem non possent invenire vel ha
b e re  n il m in u s C onsulatus det sentenciam super latronem. Omne 
la tr o c in iu m  per torciuin debet emendari. Omnis homo qui striadain
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fecerit vel incendium, vel vastam  vejffuratus fuerit bovem , vacain, 
mulum vel mulam equnm aut roncinum vel caballum fregerit de 
messe XL f. p. sive porcum ile foco sive domum fregerit aut se l
lam sub eadem pena sit. Et si aliquis latro fuerit ejectus de terra  
per latrocinium  non debet recipi nec substinere ab hom inibus Tende  
vel Brige. E t si aliquis eum in Territorio Tende contra Brigensem  
substinnerit totam emendam solvat pro eo et homo de Briga sim ili 
modo tenetur hominibus Tende. D e omnibus alii latrociniis X X  i. 
p. Et si aliquis homo de Briga suspicionem habuerit furti in a li
quem Tendem sem , et indagare voluerit vel perquirere dom um , vel 
cellam , orreum vel aliquod secretum et aliquis sibi p roh ib eb it, in 
pena sit cum latrone et emenda. E t sim ili modo Brigenses tenentur. 
E t si aliquis de Tenda appellaverit latronem ante Consules Brige et 
talia  m onstraverit indicia ut consules sane intelligant illum  fecisse  
furtum et apellatori dederint sacramentum , et latro sacram entum  
illius falsare voluerit , homines de Briga tam tenentur quam Ten- 
denses eum apellatorem sustinere. Nullus debet racionare nec su
stinere latronem. Et nemo in jurat strada debet facere vindictam . 
Item pacc-io facta est, omnibus salvis sacram entis, quibus ad alias 
am icicias utrique tenentur preter tantum quod si aliquis de a liis a- 
m icis conjuratis Tendensium contra Brigenses niteretur et questio  
sive querela inde oriretur et per cognitionem  et cognitam rationem  
consulum Tendensium , hominibus de Briga noluerit satisfacere, ho
m ines de Tenda sibi debent deesse. E t sim ili modo Brigenses debent 
facere de suis am icis conjuratis ad Tendenses. Et si aliquis homo 
de Tenda fuerit crim inatus de aliquo maleficio ab hom inibus de 
Briga se debet defendere si potest cum duobus sociis. E t si am ici 
vel ille, cui maleficium fuerit illatum , defensionem accipere nolu is
sent nil m inus consulatus debet recipere suam defensionem . Hec 
conventio facta fuit sub consulatu Alberti B o e t i , Pauli Rabie , Ea. 
Corvesi, G. Scalone G. Maurini usque ad Natalem Dom ini in N atale  
usque ad tres annos. Et consulatus utique vim m eliorandi in his 
conventionibus seinper habeat.